
1     Zpravodaj města Velké Opatovice Zpravodaj města Velké Opatovice     1

7 DOTAZNÍK
PRO OBYVATELE  2 VELKOOPATOVICKÁ  

POUŤ8RETROBUS
VELKÉ OPATOVICE - BRNO

stranastranastrana

města Velké Opatovice
Zpravodaj DUBEN 2025     4

         AKTUÁLNÍ INFORMACE Z NAŠEHO MĚSTAi
Přinášíme přehled aktuálních investic, oprav a důležitých informací: 

Investice do infrastruktury a rekonstrukce budov
•	 Oprava kulturního domu ve Velké Roudce

Střecha je rekonstruována firmou KOPŘIVA v souladu s projekto-
vou dokumentací. Aktuálně se řeší dodatečné práce spojené  
s opravou stříšek u vstupů.
Vnitřní rekonstrukci provádí firma PAMREKO, která pracuje na 
modernizaci interiéru a zvažují se další úpravy.

•	 Oprava fasády úřadu na zámku
První etapa, zahrnující odstranění nesoudržných vrstev omítky  
a zpevňovací hydroizolaci, byla dokončena. Další práce budou 
pokračovat na jaře.

•	 Rozšíření veřejného osvětlení u garáží za hřištěm
Práce probíhají v součinnosti s firmou EGD a zahrnují i napojování 
jednotlivých garáží na distribuční síť.

Ekologie a udržitelnost
•	 Obnova zeleně u kapličky sv. Rozálie

Probíhá odstraňování náletových dřevin a příprava pro novou 
výsadbu.

•	 Nové nádoby na separovaný odpad
Město se zapojilo do dotace svazku TSMH a objednalo další žluté  
a hnědé nádoby i štěpkovač. Dotace byla schválena a v následují-
cích měsících budou prostředky dodány.

•	 Instalace fotovoltaických elektráren
Probíhají práce na instalaci FVE na budovách Městské policie, 
koupaliště a bývalého učiliště. Dodavatelem je firma FLOW battery.

Kulturní a historické projekty
•	 Rekonstrukce křížku v Brťově

Město získalo dotaci a práce budou probíhat během letošního 
roku.

•	 Čištění soch Rudoarmějce a Památníku padlých
Opravy a čištění proběhnou v průběhu roku 2025.

•	 Pronájem prostor na zámku
Po ukončení činnosti klubu ELIM Letovice město nabídlo nebyto-
vý prostor k dalšímu pronájmu. O pronájem projevila zájem ZUŠ 
Velké Opatovice.

•	 Pronájem pozemků pro pouťové atrakce
 Po ukončení dvouletého pronájmu byl zveřejněn nový záměr. 
Zájem projevili provozovatelé atrakcí Jaroslav Maleček a František 
Doležal.

Doprava a občanská vybavenost
•	 Zlepšení dopravní dostupnosti do Konice a Olomouce

Proběhla anketa mezi občany, město spolupracuje s KIDSOK,  
KORDIS, Jihomoravským, Pardubickým a Olomouckým krajem na 
možných změnách.



2     Zpravodaj města Velké Opatovice

i INFORMACE Z JEDNÁNÍ 
ÚNOR 2025

Rada města
• schválila Smlouvu o dílo akce Komu-

nální FVE – Velké Opatovice uzavře-
nou s Flow Battery s.r.o.

• schválila Smlouvu o umístění a pro-
vozování kontejnerů pro sběr oděvů  
a textilu uzavřenou s TextilEco a.s.

• schválila poskytnutí finančního daru 
ve výši 30000 Kč Základní škole Velké 
Opatovice na oslavy výročí školy

• souhlasila se stavbou Velké Opatovi-
ce -  rozšíření osvětlení garáže

• schválila realizaci očištění sochy Ru-
doarmějce a Památníku obětem války

• souhlasila se stavbou „Stavební úpra-
vy bytového domu na adrese náměstí 
Míru 656-660, 679 63 Velké Opatovi-
ce“

• schválila Sazebník poplatků s účin-
ností od 1. 3. 2025

Zastupitelstvo města
• schválilo Závazná pravidla pro prodej 

stavebních pozemků v lokalitě Hliníky 
Velké Opatovice platná od 27. 2. 2025 
vč. příloh

• schválilo prodej pozemku parc.  
č. 1746/4 v k. ú. Velké Opatovice

• schválilo změnu stávajících stanov 
Svazku obcí Malá Haná

• vydalo Obecně závaznou vyhlášku 
města o nočním klidu

•	 Jednání o obnovení gynekologické ambulance
Po tragickém úmrtí gynekologa p. Novosada probíhají jednání s Nemocnicí Boskovice  
o zajištění náhrady.

Dotace a strategické plánování
•	 Podané žádosti o dotace na JmK

Město požádalo o dotace na materiální vybavení JPOII, mzdy zásahových jednotek, cvičení 
seniorů, opravu kapličky sv. Rozálie, energetický audit budov a změnu územního plánu.

Ing. Kateřina Gerbrichová, starostka města

Střecha Velká Roudka       FVE Učiliště

ZMĚNA JÍZDNÍHO ŘÁDU V. OPATOVICE - BRNO,  
DOPRAVCE RETROBUS OD 2. 3. 2025

Od 2. 3. 2025 dopravce RETROBUS Line, s.r.o. omezuje pro-
voz autobusové linky 680040 Svitavy – Moravská Třebo-
vá – Velké Opatovice – Boskovice – Brno pouze na soboty, 
neděle a svátky. 
Linku 680040 RETROBUS Line, s.r.o. provozuje na základě 
svého vlastního rozhodnutí a na své komerční riziko (tedy 
bez toho, že by mu někdo kompenzoval ztrátu, která mu jejím 
provozem vzniká) mimo IDS JMK a omezení jejího provozu je 
tedy čistě jeho rozhodnutím.

680040 Svitavy – Moravská Třebová – Velké Opatovice – Boskovice – Brno Platí od 2.3.2025 do 13.12.2025

Přepravu zajišťuje: RETROBUS Line, s.r.o., Lidická 700/19, 602 00 Brno, tel. +420 605 396 374

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

201
6
60

507
547
587

028
048
088
108
158
178
208
228
248
298
318
338
358
368
428

458
468
488
588
079
209
309
359

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

203
6
60

5012
5412
5812

0213
0413
0813
1013
1513
1713
2013
2213
2413
2913
3113
3313
3513
3613
4213

4513
4613
4813
5813
0714
2014
3014
3514

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

301
+
70

1516
1916
2316

2716
2916
3316
3516
4016
4216
4516
4716
4916
5316
5616
5816
0017
0217
0717

1017
1217
1417
2317
3217
4517
5517
0018

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

km

0
3
6
8
9

11
14
16
19
20
22
23
24
29
30
33
35
36

41

43
45
56
65
78
83
84

0
3
6
8
9

11
14
16
19
20
22
23
24
29
30
33
35
36
41

42
43
45
56
65
78
83
84

Tč

1
2
3
4
5
6
7
8
9

10
11
12
13
14
15
16
17
18
19
20
21
22
23
24
25
26
27
28
29

.....................Svitavy,,aut.nádr.
...Moravská Třebová,,aut.nádr.

......................Linhartice,,škola
........................Rozstání,,horní

........Městečko Trnávka,,Miltra
....Městečko Trnávka,,kult.dům

...........Městečko Trnávka,Lázy
...................Chornice,,hostinec

.............Víska u Jevíčka,,rozc.
..........................Jevíčko,,nám.

...................Jevíčko,,Brněnská
.........Velké Opatovice,,sídliště

..........Velké Opatovice,,aut.st.
...........Velké Opatovice,,závod

.................................Cetkovice
......................................Světlá

...................................Šebetov
...................Knínice,,Městečko

....................................Vážany
...............Boskovice,,Sokolská

...........Boskovice,,17.listopadu
....................Boskovice,,aut.st.

.............Boskovice,,nemocnice
..................Boskovice,Mladkov

....................Černá Hora,,nám.
....................................Lipůvka

.........................Brno,,Husitská
...............................Brno,,Úzká

.................Brno,,Dolní nádraží

od

př

př

od

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

202
6
60

0012
5611
5211

4811
4611
4211
4011
3711
3511
3211
3011
2811
2411
2211
1911
1711
1611

1011

0511
0211
5210
4310
3010
1710
1510

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

204
6
60

0017
5616
5216

4816
4616
4216
4016
3716
3516
3216
3016
2816
2416
2216
1916
1716
1616

1016

0516
0216
5215
4315
3015
1715
1515

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...
6 jede v sobotu + jede v neděli a ve státem uznané svátky J spoj zastávkou projíždí spoj jede po jiné trase

60 jede také 18.4.25, 20.4.25, 1.5.25, 8.5.25, 5.7.25 70 nejede 18.4.25, 20.4.25, 1.5.25, 8.5.25, od 29.6.25 do 24.8.25, 5.7.25

Jízdenku s místenkou je možné zakoupit na portále jizdenky.bileto.cz
Na lince platí kilometrický tarif vyhlášený dopravcem RETROBUS Line, s.r.o. Informace o tarifu a smluvních přepravních podmínkách jsou zveřejněny ve vozidle na lince.

CIS JŘ © CHAPS spol. s r.o., 3.0.8798.19302 26.02.2025

Od 2. 3. 2025 jsou tedy v provozu pouze linky v sobotu, v neděli a o svátku. 
Ve všední dny autobus nejezdí.

sobota:       8:22  Velké Opatovice  –  9:35  Brno 
             13:22 Velké Opatovice  –  14:35  Brno 
              10:15  Brno, Dolní nádr.  –  11:30  Velké Opatovice 
              15:15  Brno, Dolní nádr.  –  16:30  Velké Opatovice
neděle: 16:47  Velké Opatovice  –  18:00  Brno



2     Zpravodaj města Velké Opatovice Zpravodaj města Velké Opatovice     3

  
V Z P O M Í N K A

 Dne 22. 3. 2025 by oslavil 90. narozeniny 
náš milovaný tatínek 

pan 

Rudolf Müller.
S poděkováním  

za vše hezké a s láskou vzpomínají 
synové Rudolf a Pavel s rodinami

      
     

Víkendy 8-13 hod., mimo výše uvedenou 
dobu je služba zajištěna v Brně, Úrazová 
nemocnice, Ponávka 6  
- tel. č.: 545 538 111

5. 4. MUDr. Ševčík Štěpán   
 Poliklinika Blansko, Sadová 33 
 516 488 454

6. 4. MDDr. Kořenková Dufková Simona 
 Lysice, Halasova 224   
 734 444 154

12. 4. MUDr. Kraml Pavel   
 Boskovice, Růžové nám. 2458/16  
 733 644 499

13. 4. MUDr. Křížová Romana  
 Knínice u Boskovic, 330  
 774 844 735

18. 4. MUDr. Paděrová Miroslava  
 Šebetov, 117     
 516 465 452

19. 4. MUDr. Kulhánková Emilie  
 Křtiny, Zdrav. středisko  
 516 414 291

20. 4. MDDr. Šínová Zuzana   
 Knínice u Boskovic, 330  
 774 844 735

21. 4. MUDr. Loskot Pavel   
 Svitávka, Hybešova 197   
 516 471 210

26. 4. MUDr. Ševčíková Radomíra   
 Poliklinika Blansko, Sadová 33 
 516 488 454

27. 4. MUDr. Mikulášková Miroslava 
 Letovice, Mánesova 468/2  
 516 474 488

ZUBNÍ POHOTOVOST 
PINGPONGOVÝ ÚNOR VE VELKÝCH OPATOVICÍCH

V únoru pořádal oddíl stolního tenisu TJ Sokol Velké 
Opatovice hned dva turnaje.
Tradiční Valentýnský turnaj pro registrované i nere-
gistrované hráče se uskutečnil dne 8. 2. 2025. Byl to již  
11. ročník. V kategorii registrovaných vyhrál Jakub Lánský (TJ Sokol Velké Opatovice). Druhé místo 
obsadil David Peterka (Velenov) a třetí místo opět domácí hráč Ivo Veselý. 
Kategorii neregistrovaných hráčů vyhrál Zdeněk Haniš (Lanškroun). Druhé místo obsadil Petr Ky-
lar (Lanškroun) a na třetím místě skončil Ladislav Faltus (Doubravice).  Všem hráčům děkujeme 

za účast a pořadatelům za vzorně připravený 
turnaj.
Okresní bodovací turnaj mládeže se usku-
tečnil 22. 2. 2025. Turnaje se zúčastnilo 59 
hráčů z celého okresu Blansko. Celkovým 
vítězem se stal Jan Pelíšek (Letovice), dru-
hé místo Ondřej Ševčík (Velké Opatovice)  
a třetí místo obsadila Viktorie Krchňáková 
(Blansko). Hráči našeho oddílu dále obsadili  
4. místo Jan Vaněk, 6. místo Robin Řehoř. 
Dále ve 4. divizi obsadil 4. místo Jindřich 
Kaderka, v 5. divizi 7. místo Adam Smékal  
a v 7. divizi 2. místo David Kaderka. 

Všem hráčům děkujeme za účast. Rozhodčím za skvěle vedený turnaj, pořadatelům za přípravu 
a na závěr děkujeme městu Velké Opatovice za podporu naší činnosti a možnosti hrát a trénovat 
v městské tělocvičně.  
  za oddíl stolního tenisu Ing. Radim Gerbrich

ODDÍL VOLEJBALU TJ SOKOL VELKÉ OPATOVICE
Chtěli bychom se touto cestou s Vámi podělit o naše výsledky a aktivitu za uplynulý rok 2024.
Byli jsme na více než 20 turnajích, kde jsme Velké Opatovice reprezentovali. Příkladem jsou tato 
města Mohelnice, Litovel, Záhřeb, Vsetín, Brno. Mezi největší úspěch roku 2024 považujeme  
2. místo na losovaném turnaji O Valašskou slivovici ve Vsetíně. Tento turnaj je největší losovaný 
turnaj v ČR. Účast byla v roce 2024 rekordní a to 270 účastníků.
Snažíme se o pravidelné tréninky každý čtvrtek od 19 hodin. Pokud bys i ty chtěl/a volejbal  
vyzkoušet nebo si bývalý hráč/ka určitě neváhej a ozvi se vedoucímu oddílu na 774 872 437.
Děkujeme městu Velké Opatovice za podporu v každé sezóně, ať už se jedná o finanční dary, či 
prostory k trénování, bez kterých by oddíl volejbalu nemohl fungovat.

Za oddíl volejbalu Valachovič Bronislav

ADAMOVSKÉ VYHLÍDKY 2025
V sobotu 1. března 2025 se konal již 3. ročník turistického pochodu a cyklojízdy, který opět potvrdil 
rostoucí popularitu mezi milovníky turistiky. Akce přilákala krásných 900 účastníků, včetně turistů 
ze sousedního Rakouska a Slovenska.
Počasí letos pořadatelům přálo, příjemná teplota (sem 
tam vykouklo slunce) vytvořila ideální podmínky pro 
pochod. Trasy vedly přes vyhlídková místa v okolí Ada-
mova. Především na Alexandrovu rozhlednu, odkud se 
turistům naskytly nádherné pohledy na zdejší krajinu.
Každý, kdo dokončil pochod, obdržel pamětní diplom, 
propisku s logem pochodu a buton jako vzpomínku na 
tuto vydařenou akci. Zájemci si mohli zakoupit i odzna-
ky pochodu a turistickou nálepku, které se staly oblíbe-
nými sběratelskými suvenýry.
Organizátoři si pochvalují vysokou účast a pozitivní 
ohlasy, což je příslibem pro další ročníky. Pokud jste letos pochod nestihli, nezapomeňte si Ada-
movské vyhlídky zapsat do kalendáře na příští rok. Poděkování za podporu patří městu Adamov 
a Velké Opatovice.
Zveme všechny milovníky přírody i na další akce a zájezdy KČT Malá Haná. Aktuální informa-

ce o dění v odboru najdete na  
www.kctmalahana.cz a na Face-
booku – KČT Malá Haná – staňte 
se přáteli a za odměnu Vám budou  
informace z desítek akcí, jak strá-
vit v přírodě volný čas, termíny 
akcí a zájezdů do zajímavých míst  
v České republice, nabídky a slevy 
na ubytování a dopravu a mnoho 
jiných zajímavostí.

                   Za KČT Malá Haná  
Jarda Barvíř a Dušan Machourek



4     Zpravodaj města Velké Opatovice

VÝBĚR Z KNIŽNÍCH NOVINEK

Autor Název knihy Žánr

Beletrie pro dospělé

Holes, Pau Bez masky krimi

Vančurová, Petra Bez vlaštovek krimi

Nesvadbová, Barbara Karikatura muže společenský

Horálová, Naďa Nebeská růže historický

Ondriová, Ivana Poslední útočiště thriller

Bernátová, Barbora Špína krimi

Bernátová, Barbora Zášť krimi

Gibney, Patricia Tajný večírek thriller

Clarke, Rosie Těžké časy v Harpers   3.díl 
série společenský

Coates, Darcy Zrůdní mrtví krimi

Gecková, Iva Nejhorší dcera psychologický

Voldřich, František Hrdinové ničeho psychologický

Černá, Jaroslava Záhada černolických vražd historické krimi

Gillerová, Katarína Láska je jako vítr romantický

Valíková, Veronika Sesterské domino společenský

Sepetys, Ruta Potrhaná křídla psychologický

González, Veronika Blízcí společenský
Knihy pro děti a mládež

Kay, Frost Krev a zrada young adult/fantasy

Pilkey, Dav Dogman / komplet 1-10 komiks

McDonald, Margaret Kluci z Glasgow young adult 
/psychologický

Frost, Maddie Medvěd v županu pohádkové příběhy

Fraser, Lu Eda to nevzdá-každý potře-
buje kapku sebedůvěry příběhy pro děti

Boučková, Martina Ptačí pohádky pohádky

Šlik, Petr Hugo Tajemství jeskyně pokladů dobrodružný

Tsubaki, Izumi Nozaki, mistr romantiky 
6.díl manga komiks

Katouh, Zoulfa Dokud rostou citronovníky young adult 
/společenský

Sanbe, Kei Město, kde chybím 7.díl manga komiks
Naučná literatura

Gates, Bill Zdrojový kód – moje začátky životopisný

NEMOCNICE OTEVŘELA  
NOVOU DIABETOLOGII

Dva dny v týdnu ordinuje v Nemocnici Boskovi-
ce nová diabetoložka. Z Brna přišla MUDr. Jitka  
Lachmanová. Ta se kromě běžné péče o diabetiky 
stará dlouhá léta také o těhotné ženy s diabetem  
a lékaři z nemocnice s ní mají jen ty nejlepší zkušenosti.
„Paní doktorka ordinuje vždy ve čtvrtek a v pátek, přičemž jeden den bude 
v nemocnici až do 17.30 hodin, tedy lze využít jejích služeb až do odpoled-
ne. V pátek pak přijímá pacienty do jedné hodiny. Jsem rád, že nemocnice 
bude mít svého diabetologa a rozšíří nabídku počtu ambulancí. Zvýší se 
tím dostupnost péče pro obyvatele Boskovicka“ prozradil primář interního 
oddělení MUDr. Marián Mičko.
Jak jej doplnila jednatelka Nemocnice Boskovice Ing. arch. Jana Syrovát-
ková, nemocnice pokračuje v plnění slibu rozšiřování počtu ambulancí 
v nemocnici tak, aby pacienti z Boskovicka nemuseli za vyšetřením do-
jíždět do Brna.
Zájemci najdou diabetologii ve společné ambulanci s endokrinologií. 



4     Zpravodaj města Velké Opatovice Zpravodaj města Velké Opatovice     5

Jaro velmi razantně vystřídalo zimu a my 
v rámci výuky vyrazili ven! A lyžaři znovu na 
kopce.

Sbírka
Naše škola podporuje dobročinnost žáků  
i našich zaměstnanců. Pravidelně přispíváme 
do řady sbírek. Tentokrát to bude sbírka pro 
útulek Zelené Vendolí, kde se starají o opuště-
ná zvířata. Sbírka proběhla v týdnu od 17. do  
21. 2. 2025 a podařilo se vybrat přes 11 000 Kč  
a také se sešlo plno pamlsků a krmiva. Moc 
všem děkujeme!

Geografická olympiáda
V okresním kole geografické olympiády dva 
žáci naší školy dosáhli obrovského úspěchu.
Šimon Miko ze 6. A skončil pouhé dva body 
od nejlepšího soutěžícího na velmi pěkném  
3. místě. Marek Bačovský z 9. A obsadil 2. místo 
a postupuje do krajského kola v Brně, které se 
uskuteční ve středu 26. 3. 2025.
Moc gratulujeme a držíme Markovi pěsti do 
krajského kola. Mgr. Zdena Seidlová

Den mateřského jazyka
21. února je Den mateřského jazyka. Žáci si 
tento den připomínají v rámci hodin českého 
jazyka nejrůznější formou, hrají různé jazykové 
hry, luští křížovky a hádanky. Ve 4. B si nejprve 
přečetli zajímavosti o svém mateřském jazyce, 
prozkoumali, jak se v různých jazycích řekne 
ahoj a pak si pomocí překladače vyhledávali 
další slovíčka v různých jazycích. 

CO NOVÉHO U NÁS VE ŠKOLE 
– JARO JE TU!

Akce ŠD
Ve čtvrtek 27. února byli našimi 
hosty ježci afričtí z chovatelské 
stanice. Dozvěděli jsme se o nich 
spoustu zajímavostí, a dokonce 
jsme si je mohli pohladit. Takové 
návštěvy přinášejí dětem hodně 
zajímavých informací a kontakt 
se zvířátky je uklidňující.

Předškoláček č. 3
Tentokrát jsme se pustili do slo-
žitých rébusů. Zapojili se i rodiče 
(a zapotili se při řešení). Logické 
úkoly s Bee boty a Blue boty nám 

daly zabrat! Ale všechny 
jsme vyřešili! Také jsme 
se hýbali, kreslili a už se 
těšíme na další setkání. 
Tentokrát nad knížkami  
a spoustu příběhů v nich.

Slavnost vzdělávání
15. března se konala 
naše dlouho připravova-
ná a očekávaná oslava 
naší školy. A my věříme, 
že se vám líbila, že jste 
si ji užili a podívali se, 
jak se škola proměnila. 
Vzhledem k uzávěrce 

Zpravodaje vám reportáž přineseme v dal-
ším čísle.
Sledujte web, Instagram, FB školy a vitrínu na 
autobusovém nádraží!
Nezapomeňte nás sledovat!

         sestavila Markéta Emmer Illová

RYBÁŘSKÉ ZÁVODY NA SMOLENSKÉ PŘEHRADĚ
Jaro se blíží a s ním přichází dubnová velikonoční akce, kterou pořádá místní rybářská organizace. Na Smolenské přehradě vzdálené cca 4 km od 
Jevíčka se budou v sobotu 19. dubna konat Rybářské závody s doprovodným programem pro veřejnost. Samotné závody začínají pro pořadatele  
a účastníky již v brzkých ranních hodinách. Závodníci budou soutěžit o hodnotné ceny na základě svých výkonů. Kromě toho budou jejich startovní 
čísla slosovatelná o ceny, kterými jsou divočák, LED TV nebo poukaz na veterinární ošetření. Program pro veřejnost začne od 9 hodin. Doprovodný 
program zahrnuje příjemné posezení s živou hudbou, pořadatelé Vás budou lákat na dobroty z udírny, makrely nebo pravý kotlíkový zvěřinový guláš. 
Od 10 hodin si mezi lidmi zahraje kapela „Muzicírování na pohodu“ z Prostějova. Pro děti máme připravené zpříjemnění dne v podobě atrakcí, jako 
je nafukovací obří skluzavka, malování na obličej, možnost projet se na elektrické čtyřkolce – to vše zcela ZDARMA. MODELKLUB Velké Opatovice 
nám předvede své modely v podobě funkčních lodí, letadel i tanku. Během závodního poločasu, tj. mezi desátou a jedenáctou hodinou, proběhne 
slavnostní otevření nové lávky mezi Smolenskou přehradou a její odkalovací nádrží. Slavnostního otevření se zúčastní zástupci měst Jevíčka a Vel-
kých Opatovic. Nová lávka vytvoří spojení pro bezpečný pohyb pěších mezi jevíčskou a velkoopatovickou stranou přehrady. Během celého dne bude 
možnost zakoupení lístků do bohaté tomboly. Ceny se vydávají během celého dne. V tombole tak můžete vyhrát například divočáka, živého beránka 
a spoustu dalších hodnotných cen. Kromě organizátorů akce Vás k návštěvě vybídne také krásná jarní příroda v okolí přehrady, která vás jistě uchvátí.
V neděli 20. dubna proběhne ještě samostatný dětský rybářský závod.         MVDr. Matěj Procházka



6     Zpravodaj města Velké Opatovice

ROK 2024 V SDH BEZDĚČÍ
Přelom roku bývá ve znamení bilancování končícího roku a stanovení 
plánů a cílů na rok nadcházející. Tak tomu bylo i na lednové valné hro-
madě SDH Bezděčí. Rok 2024 se dá  z pohledu podílu  na společenském 
dění v Bezděčí a i na aktivitách mimo obec hodnotit jako úspěšný. Pro 
stálé obyvatele obce Bezděčí, místní cha-
lupáře a i pro přespolní,  členové sboru 
zajistili začátkem jara pálení čarodějnic, 
v nastupujícím létu oprášili zašlou slávu 
tanečních zábav na místním výletišti.  
S příchodem prázdnin pak nastal čas 
pro pořádání tradičního fotbalového 
turnaje a samozřejmě tradičně druhou 
srpnovou neděli přišel na řadu  hasičský 
výlet. Nedílnou součástí před zahájením 
výletu je pak ukázka práce hasičů se 
svěřenou technikou při námětovém cvi-
čení, kterého se účastní jednotky SDH ze 
širokého okolí. Aby se nejmenším dětem 
nejen z Bezděčí lépe nastupovalo do 
nového školního roku, uspořádali jsme 
na závěr prázdnin dětský den. I na akcích konaných v okolí zanechali 
členové SDH Bezděčí stopu. Kromě pravidelných vzájemných návštěv 
na valných hromadách okolních sborů SDH byla jednotka sboru aktivní  
i na různých námětových cvičeních v okolních obcích, aktivně se účast-
ní odborných výcviků a byla i součástí celorepublikové akce přeprava 
vody historickými motorovými stříkačkami PS8 z Moravy do Čech. Té-
měř samozřejmostí je již pomoc při různých  dalších akcích v obci jako 
je mše svatá u místní kapličky na svátek Magdalény, zdobení vánočního 
stromu před adventem, pomoc při sečení trávy na obecních pozemních. 
Za všechnu odvedenou práci pro sbor v roce 2024 členům SDH Bezděčí 
děkuji a věřím, že nadcházející rok bude minimálně stejně úspěšný. Po-
děkování patří i Městu Velké Opatovice za poskytnuté finanční prostřed-
ky v rámci dotace na činnost našeho sboru určené právě k pomoci při 
zajišťování a organizaci zmíněných pořádaných akcí v roce 2024.   

                                                                   Zdeněk Richtr, starosta SDH Bezděčí

VELIKONOCE 2025
Připravujeme se oslavit velikonoční svátky. Co to vůbec znamená něco 
slavit? Má zde jistě velké místo vzpomínka na minulou událost, ale to 
je už mnohdy velmi velký časový odstup. Já, ale žiji teď. Mám jistě jiné 
starosti a radosti, ne takové jako před rokem, tím spíše než lidé před 
2000 lety.
V první řadě se způsob oslavy bude odvíjet podle toho, kolem čeho se 
nejvíce točí moje uvažování – zdraví, zaměstnání, rodina, přátelé …….
Proto oblíbené svátky zahrnují rozličné prvky: solidaritu, vzepětí síly, vý-
razy radosti, chuť tajemství. Umět propojit můj vnitřní život s tělesným.
Každý svátek musí můj život poznamenat, oživovat jej, obnovovat naši 
víru v dobra, i ta věčná, vzpomenout s vděčností na prožité, protrpěné, 
vybojované tak, abych se radoval a děkovat spolu s těmi, které mám rád. 

SOBOTA 5. 4. 2025

Květná neděle Zelený čtvrtek Velký Pátek Bílá sobota Hod Boží  
velikonoční

Pondělí  
velikonoční

Velké 
Opatovice

7:45 svěcení ratolestí 
8:00 mše sv.

17:00 mše sv. adorace v 
Getsemanech

15:00 křížová cesta  
a obřady

8-16 stráž u Božího 
hrobu
20:00 obřady + agapé

8:00 mše sv. 8:00 
mše sv.

Roubanina 9:30 mše sv. 17:00 křížová cesta  
a obřady

17:00 mše sv. Adorační den
16:00 adorace  
v 17:00 mše sv.

Křenov 12 - 13 hod. adorace 9:30 mše sv.
Deštná 10- 11. hod. adorace 11:00 mše sv.

Borotín 11:00 mše sv. 10:00 zámecká kaple 
pobožnost

11:00 
bohoslužba

Vanovice   
10:00 mše sv.

VELIKONOČNÍ BOHOSLUŽBY

Od nich také přijmout jejich gesta milosrdenství, lásky a vděčnosti. Spo-
lu proměnit nevázanost ve společenství společné naděje.
Právě to nám ukazují Velikonoce. Zloba a odmítnutí je proměněno obětí 
Krista na kříži v život. Když přichází Kristus po svém zmrtvýchvstání za 
učedníky, nepřichází proto, aby ji připomenul selhání, ale přináší jim 
pokoj a stejně i nám: „Pokoj vám. Nebojte se, jsem to já.“ Proto o Veli-
konocích slavíme život, nový život. Naději, že to, co nám bylo darováno, 
co nám bylo svěřeno, se skrze nás stává skutečností, že se o tuto naději 
mohu a chci podělit s ostatními. V kostele je blízko oltáře kříž, často vel-
kých rozměrů, ne proto, aby nás rozdrtil a vše převálcoval, ale proto, aby 
Kristus na oltáři znovu a stále znovu obnovoval život, vedl k vítězství. 
Radost z vykonaného dobra, poznané pravdy, ze společenství s našimi 
drahými a radost ze vzkříšení přeje 

P. Miroslav

Na Velký pátek v 8:00 modlitba v kostele sv. Jiří.
Na Bílou sobotu je kostel otevřen k adoraci u Božího hrobu od 8:00 do 16:00 
Mše sv. na pouť ke svatému Jiří 27. 4. Velké Opatovice v 9:00 hod.



6     Zpravodaj města Velké Opatovice Zpravodaj města Velké Opatovice     7

ANONYMNÍ DOTAZNÍKOVÉ ŠETŘENÍ PRO OBYVATELE  
MĚSTA VELKÉ OPATOVICE

Vážení občané, žádáme Vás o součinnost při vytváření strategického dokumentu – Místní energetické kon-
cepce, která nám má poskytnout jasnou vizi energetiky města pro budoucnost. Pomozte nám zmapovat 
současnou energetickou situaci území a sdělte nám Vaše názory. Aby údaje byly relevantní, je třeba, 
aby dotazník vyplnilo co nejvíce občanů.
Vyplněný dotazník odtrhněte a přineste na Infocentrum, sekretariát Městského úřadu nebo vhoďte 
do poštovní schránky umístěné na MěÚ, Zámek 14 nejlépe do konce května 2025. Děkujeme!

Zd
e,

 o
ds

tř
ih

ně
te

1. Jaký je hlavní způsob vytápění * 
ve vaší domácnosti? 

Výběr jedné z možností
    • Plynový kotel 
    • Tepelné čerpadlo
    • Elektřina (el. bojler, přímotop a jiné)
    • Kotel na fosilní tuhá paliva (např. uhlí) 
    • Kotel na biomasu (pelety, brikety, štěpka) 
    • Krb/kamna (dřevo)
    • Jiné:

2. Využíváte v domácnosti nějaký doplňko-
vý způsob vytápění?
• Plynový kotel 
• Tepelné čerpadlo
• Elektřina (el. bojler, přímotop a jiné) 
• Kotel na fosilní tuhá paliva (např. uhlí)
• Kotel na biomasu (pelety, brikety, štěpka) 
• Krb/kamna (dřevo)
• Jiné:

3. Je váš dům zateplený? *
Výběr jedné z možností

• Ano (dostatečně) 
• Ano, ale nedostatečně  
• Ne

4. Jak hodnotíte energetickou náročnost 
svého domu? (1 nejlepší, 7 nejhorší) *

Výběr jedné z možností
• 1
• 2
• 3
• 4
• 5
• 6
• 7

5. Jak hodnotíte energetickou náročnost 
svého domu? (můžete popsat konkrétní 
stav či problémy)

6. Máte na domě nebo plánujete pořídit 
fotovoltaickou elektrárnu? *

Výběr jedné z možností
• Mám
• Mám a plánuji její rozšíření  
• Připravuji instalaci
• Plánuji pořízení, ale nemohu sehnat do-

davatele

• Mám o pořízení zájem, ale chybí mi finanč-
ní prostředky  

• Mám o pořízení zájem, ale nemám pro ni 
vhodné místo

    • O pořízení uvažuji, ale nejsem rozhodnutý
    • Neuvažuji o pořízení

7. Jaký máte názor na elektromobilitu? *
Výběr jedné z možností

• V budoucnu bude mít dominantní úlohu
• V budoucnu bude mít velký podíl, ale 

běžné budou i jiné způsoby pohonu
• V budoucnu bude mít určitý podíl, ale 

dominovat budou jiné způsoby pohonu
• Půjde o okrajovou záležitost, která se 

neprosadí
• Nemám názor
• Jiné:

8. Vlastníte nebo plánujete pořídit si elekt-
romobil? *

Výběr jedné z možností
• Vlastním elektromobil
• Pořízení elektromobilu plánuji
• Mám o elektromobil zájem, ale odrazuje 

mě pořizovací cena  
• Mám o elektromobil zájem, ale mám oba-

vy kde bych jej dobíjel  
• Na pohonu automobilu mi nezáleží
• Nemám žádný automobil a ani neplánuji 

jej pořídit
• Elektromobil nechci

9. Jste spokojeni s veřejným osvětlením ve 
městě? *
• Ano
• Ne – případně doplňte proč nejste spoko-

jeni
• Jiné:

10. Jaké úpravy byste u veřejného osvětle-
ní ocenili? *

Výběr jedné z možností
• Změnu barvy světla
• Snížení intenzity osvětlení v nočních ho-

dinách
• Změnu intenzity světla v závislosti na pří-

tomnosti osob nebo vozidel v blízkosti  
• Celkové snížení intenzity světla
• Celkové zvýšení intenzity světla
• Možnost sám řídit intenzitu a charakter 

světla v blízkosti bydliště pomocí mobilní 
aplikace

• Jiné: 

Dotazník můžete vyplnit  
i ONLINE na 

https://1url.cz/@dotmek

11. Víte, co je komunitní energetika nebo 
energetické společenství? *

Výběr jedné z možností
    • Ano, velmi mě to téma zajímá  
    • Ano, ale jen základní informace
    • Už jsem o ní slyšel, ale nevím, o co se jedná 
    • Vůbec nevím

12. Měli byste zájem účastnit se městského 
energetického společenství, ve kterém by 
byla výroba a spotřeba energie sdílena? *

Výběr jedné z možností
    • Ano, jako výrobce i spotřebitel  
    • Ano, jen jako výrobce
    • Ano, jen jako spotřebitel  
    • Ne

13. Co by vás přesvědčilo, abyste se zapojil 
do energetické komunity?

14. Co je podle vašeho názoru ve vašem 
městě největší problém ohledně energe-
tiky?

15. V čem má podle vašeho názoru vaše 
město výhodu v oblasti energetiky oproti 
ostatním obcím?

16. Mělo by město prověřit možnost výstav-
by větrných elektráren? *

Výběr jedné z možností
    • Ano
    • Ne – případně doplňte proč ne
    • Jiné:



8     Zpravodaj města Velké Opatovice



8     Zpravodaj města Velké Opatovice Zpravodaj města Velké Opatovice     9

 

KON
CERTY

POUŤOVÉ

PEČENÉ MAKRELY
A DALŠÍ BOHATÉ OBČERSTNÍ

SOBOTA 26.4.
14:00 HASIČSKÁ ZBROJNICE

SDH VELKÉ OPATOVICE VÁS SRDEČNĚ ZVE NA

14:00 HOLÓBKOVA MOZEKA
PROTIVANOV

17:00 ASI PRAK 

Tento projekt je spolufinancován mětem Velké Opatovice

NEDĚLĚ 27.4.
GRILOVANÉ STEAKY

 



10     Zpravodaj města Velké Opatovice

Klub českých turistů
odbor Velké Opatovice

Vás srdečně zve na

Pochod je spolufinancován městem Velké Opatovice.
Každý účastník jde na vlastní nebezpečí.

 TRASY PĚŠÍ: 6, 11, 21 A 28 KM
 TRASA CYKLO: OKRUHEM 70 KM

Startovné: dospělí 50 Kč    děti 6–15 let 25 Kč    děti do 6 let zdarma
Mapy budou vydány na startu.

31.
ROČNÍK 

CÍL JAVOŘIČKO DO 16:00 HOD

START KLUBOVNA KČT VELKÉ OPATOVICE
6:00 AŽ 10:00 HOD

BUS 8:00 – DO JAROMĚŘIC
10:00 – DO LUDMÍROVA

10. 5. 2025

POCHOD

Javoříčko
ODJEZD OD 
SOKOLOVNY

Sběr železného šrotu
 a barevných kovů

sobota 12.4.2025 

S B O R  D O B R O V O L N Ý C H  H A S IČŮ  V E L K É  O P A T O V I C E
 

P O Ř Á D Á  

Suroviny odložte před dům, hasiči zajistí odvoz.
Transport těžších kusů je možné objednat na

tel. 606 823 218 (p. Přichystal)



10     Zpravodaj města Velké Opatovice Zpravodaj města Velké Opatovice     11

            PŘEHLED AKCÍ NA MĚSÍC                                  
VELKÉ  OPATOVICE
5. 4. Velikonoční trhy – pořádá Odbor kultu-

ry - na jarmarku si můžete prohlédnout 
a zakoupit zboží s velikonoční tématikou 
– jarní dekorace – perníčky – malované 
kraslice – med – medovinu – koření – 
čaje – MKC – během dne kulturní pro-
gram, velikonoční dílnička pro děti - ote-
vřeno od 9 – 16 hod.

8. 4. Velikonoční dílničky v MŠ – pořádá  
1. MŠ – akce pro všechny děti a rodiče 
v budově MŠ – začátek v 15 hod. 

10. 4.  Klub mladých důchodců – další pravi-
delná schůzka – na programu prohlíd-
ka Moravského kartografického centra 
a Muzea - začátek v 17 hod. – sraz před 
MKC

12.4. Koncert – Zpívající ocel – Ladislav Šiška, 
Milan Zdvořilý – kostel sv. Jiří – začátek 
v 15 hod. – vstupné 100 Kč

14. 4. Náš kvíz Velké Opatovice - pořádá  
Odbor kultury – sestav tým o max. počtu 
5 členů - pojmenuj a přihlas jej na kon-
takt: infocentrum@velkeopatovice.cz, 
tel.č.: 516 477 303 nebo na FB stránka: 
Město Velké Opatovice – pak už jen přijď 
prověřit své vědomosti - startovné 50 Kč/
osoba – zámecký sál – začátek v 18 hod.

17. - 19. 4. Hrkání a klapání dětí v ulicích měs-
ta – sraz u kostela sv. Jiří – klapačky  
a hrkačky budou k zapůjčení, kdo máte 
své, vezměte si je s sebou
• Zelený čtvrtek 17. 4. – v 18 hod.
• Velký pátek 18. 4. – ve 12 a v 16.15 hod.
• Bílá sobota 19. 4. – ve 12 hod.

19. 4. Agape – pořádá Římskokatolická farnost 
–  Orlovna – začátek po obřadech v kos-
tele

20. 4. Boží hod velikonoční – pořádá Římsko-
katolická farnost - mše svatá - kostel sv. 
Jiří - začátek v 8 hod.

26. 4. Pouťové posezení u hasičárny – pořádá 
SDH – program: od 14 hod. Holóbkova 

BOROTÍN
5. 4.  Borotín a okolí v souvislostech promě-

ny nejstarší duchovní paměti - pořádá 
Obec Borotín – přednáška PhDr. Jána 
Masaryka – kulturní dům – začátek 
v 17.30 hod.

30. 4. Pálení čarodějnic na koupališti – pořádá 
TJ Sokol Borotín - začátek v 17 hod.

CETKOVICE
11. 4. Listování: Historky z Tinderu 2 (Lucie 

Macháčková) – pořádá Obecní knihovna 
-účinkují Pavla Dostálová a Jakub Koudela 
– kulturní dům, velký sál – začátek  
v 17 hod. – vstupné 100 Kč – předprodej 
OÚ Cetkovice a IC V. Opatovice

25. 4. Pozor, natáčíme – divadelní představení 
DS teaTrum – kulturní dům v 19 hod.

MALÁ  ROUDKA
30. 4. Pálení čarodějnic – výletiště ve Skočové 

Lhotě

SVĚTLÁ
30. 4.  Pálení čarodějnic – výletiště – začátek 

v 17 hod.

ŠEBETOV
5. 4.  Ukliďme Česko – Ukliďme Šebetov  

– sraz v 9 hod. před Obecním úřadem
30. 4. Pálení čarodějnic – areál koupaliště  

– začátek v 17 hod.
30. 4. Zahájení sezóny - u hasičské zbrojnice  

– začátek v 17 hod.

UHŘICE
30. 4. Pálení čarodějnic – hřiště – začátek   

v 16 hod.

VANOVICE
20. 4.  Boží hod velikonoční – mše svatá – začá-

tek v 9:30 hod. - evangelický kostel Vano-
vice

30. 4.  Pálení čarodějnic – za kulturním domem 
– začátek v 17 hod.

      
   

   DUBEN 2025

11. 4. Na plech    
Bonton                  99 min.
Mladý ambiciózní ekonom se stěhuje na sever Čech za prací. Zde se se-
známí se syny nejlepšího vařiče pervitinu Grundzy a posléze i se samot-
ným Grundzou, hlavou rodiny a pečujícím otcem. Netradiční skupina 
spojí progresivní ekonomické postupy se znalostí ulice a posunou ro-
dinné podnikání na zcela novou úroveň. Film Na plech natočil režisér 
Marty Pohl, známý také jako kontroverzní rapper Řezník nebo jako autor 
Mártyho frků. Film Na plech osobitým způsobem pojímá příběh Marka, 
který po dokončení vysokoškolských studií vstupuje do života. Zažívá 
spoustu neotřelých dobrodružství, aby nakonec dospěl k poznání, že 
rodina a přátelství jsou to nejdůležitější. Ve svém zaměstnání dostává 
na starost velmi ambiciózní projekt, ale v osobním životě má nečekané 
potíže. Poté, co na chodbě domu nalezne batoh a snaží se ho poctivě 
vrátit, je zadržen inspektorem. Policista ho však nezavře do vězení, ale 
přiměje ke spolupráci. Marek se proto musí vetřít do přízně tří bratrů 
Grundzových, kteří v bytě o patro níž vaří pervitin. Marek plně využívá 
svých znalostí z Vysoké školy ekonomické, ke skupině se záhy přidá  
i Grundza, hlava rodiny, a drogový obchod jen kvete. Soužití s nově zís-
kanými přáteli přináší řadu humorných, ale i napínavých okamžiků. Di-
vák bude nejen stržen dějem, zároveň se dozví řadu zajímavých faktů  

mozeka od 17 hod. Asi prak – pečené 
makrely a další bohaté občerstvení

26. 4. Velkoopatovická pouť – pořádá Město  
V. Opatovice - kulturní program za učiliš-
těm – program: 

 14:30 hod. - Jakub Smolík s kapelou
  16:30 hod. Dolls In The Factory  
 18:30 hod. Metalinda 
 20:30 hod. Checkpoint 
 -  od 10-16 hod. otevřeno MKC 
 - fotbalové zápasy na hřišti – v 10 hod.  

   žáci a ve 14 hod. muži
 - 21:00 hod. pouťová zábava v sokolovně
 - tradiční pouťové atrakce na nám. Míru
26. - 27. 4. Jarní výstava květin – pořádá ČZS – 

otevřeno: So 26.4.: 13-17 hod., Ne 27.4.: 
9-11 a 13-17 hod. - Dům zahrádkářů 

27. 4. Pouť ke sv. Jiří – v 9 hod. mše svatá  
- kostel sv. Jiří; od 10-16 hod. otevřeno 
MKC 

27. 4. Pouťové posezení u hasičárny – pořá-
dá SDH – začátek ve 14 hod. – grilované 
steaky 

30. 4. Pálení čarodějnic – TJ Sokol – program: 
v 16 hod. miniturnaj přípravek – v 16:30 
hod. soutěže pro děti – v 18:30 hod. zapá-
lení čarodějnice – od 19-24 hod. k tanci  
a poslechu zahraje DJ Palo – bohaté  
občerstvení zajištěno - hřiště 

PŘIPRAVUJE SE:
1. 5. Prvomájový turistický výlet – Krajem 

okolo hradu Hardegg – pořádá KČT,  
odbor Velké Opatovice – trasy 11 nebo 15 
km – cena 470 Kč/člen KČT a 520 Kč/ne-
člen – zájemci se mohou hlásit na email: 
j.coufalikova@seznam.cz nebo na tel.č.: 
739 512 579

10. 5.  Pochod Javoříčko – pořádá KČT, odbor 
Velké Opatovice

24. 5.  Festival Asi tak – areál zámeckého parku 
– účinkují: Epydemye, Kamelot tribute, 
Honza Novorka, Asi Prak, Monty, Kázeň, 
Svaťa Kotas Band starý Fóry& Helena 
Maršálková - začátek ve 14 hod.

    PROGRAM E-CINEMA (KINA)                             DUBEN 2025
Hrací den – pátek, začátek představení v 19:30 hod. Všechna představení jsou s českým dabingem, není-li uvedeno jinak

z blízké i vzdálenější historie. „Pro co největší autentičnost jsme část fil-
mu natáčeli v prostředí Ruzyňské věznice, která přímo sršela inspirací. 
Veškeré audio z této lokace je pravé, takže jakýkoliv zvuk hádky, nářku či 
bičování pochází z útrob tohoto bohem zapomenutého místa,“ dodává 
k natáčení Marty Pohl. 
Vstupné 80 Kč               Mládeži přístupno od 15 let

POZOR!!! Hrajeme v neděli od 14 hod. 
13. 4. Kayara a tajemné město Inků 
Bohemia MP                 81 min.
Kdysi dávno v království Inků žili byli Chasquiové, královští poslové, kteří 
byli rychlí jako vítr a odvážní jako jaguáři. Akorát měli ještě jednu vý-
hradní vlastnost – byli to jen muži! Žena se v žádné případě nemohla 
královským poslem stát. To se ale nezamlouvalo Kayaře, mladé dceři vý-
znamného Chesqui, která je odhodlaná tuto tradici zlomit a stát se první 
ženou v řadách inckých královských běžců. Aby se tak stalo, musí složit 
nebezpečnou zkoušku. Netuší však, že to nebude jen test, ale skutečný 
boj za záchranu jejího domova, rodiny a přátel.
Vstupné 80 Kč               Mládeži přístupno



12     Zpravodaj města Velké Opatovice

PALIVOVÉ DŘEVO 
Prodám palivové dřevo tvrdé, měkké. Štípaná polínka, metrové štípy rovnané,  

kulatinu. AKCE - čistý BUK. Příjem objednávek na celý rok 2025.
Tel. č.: 606 893 919, 602 816 950, zouharhonza@email.cz,  

www.drevohajenka.cz

 
VELIKONOČNÍ HRKÁNÍ A 

KLEPÁNÍ 
VE VELKÝCH OPATOVICÍCH 

 

Zelený čtvrtek   17. 4. 2025 v 18:00 hodin 

Velký pátek       18. 4. 2025 ve 12:00 a v 16:15 

Bílá sobota         19. 4. 2025 ve 12:00 hodin 
 

Sraz u kostela sv. Jiří.  

Klapačky a hrkačky budou k zapůjčení. Kdo máte své, 
vezměte si je s sebou. 

Ceník Inzerce ve velkoopatovickém Zpravodaji:
1 cm výšky inzerce při standardní šířce sloupce 9,2 cm je zpoplatněn část-
kou 130 Kč + 21 % DPH 
9,2 x 14 cm - 1.600 Kč + 21 % DPH
Sleva při opakovaném uveřejnění inzerátu v intervalu 6 měsíců  
= 5x hrazen + 1x zdarma
Sleva při opakovaném uveřejnění inzerátu v intervalu 12 měsíců  
= 9x hrazeno + 3x zdarma
Grafické zpracování inzerátu - 500 Kč + 21% DPH

Zpravodaj města Velké Opatovice – vydává Město Velké Opatovice, Zámek 14, 679 63 Velké Opatovice – IČO: 00281247. Periodický tisk územního samosprávného celku 
Velkých Opatovic – vychází 12x v roce poslední týden v měsíci. Reg. číslo MK ČR E 11459. Šéfredaktor MgA. et Mgr. Anna Kaderková, zástupce šéfredaktora a osoba zodpovědná  

za tisk – Lenka Kryštofová – e-mail: infocentrum@velkeopatovice.cz. Jazyková a pravopisná recenze PhDr. Jarmila Smetanová. 
Tisk a grafická úprava – LAMA reklama tisk s.r.o. Jevíčko.  

Uzávěrka pro příspěvky 10. den v měsíci. Redakce neodpovídá za obsah uveřejněných příspěvků soukromých osob a organizací. Distribuce zdarma. Náklad 2000 ks.

DIOPTRICKÉ
KOMPLETNÍ

BRÝLE
SE
SLUNEČNÍM
KLIPEM

 DoctorOptic.cz    doctor.optic    www.doctoroptic.cz

29902990
Akce platí od 1. 3 .do 30. 4. 2025 na vybrané obruby a brýlové čočky.

Možnost  
objednání  
online

Vyšetření 
zraku 
ZDARMA, 
bez čekání!pouze za

Masarykovo náměstí 30, 679 61 LETOVICE
telefon: 736 629 679
email: letovice@doctoroptic.cz

DO - Letovice A6 Klip - 02-25.indd   1 18.02.2025   12:22


